
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Beberibe torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços nº 010/2017, referente à contratação dos serviços de 
assessoria técnica parlamentar incluindo o treinamento e acompanhamento do sistema de apoio ao processo legislativo divulgado na página institucional da 
Câmara Municipal de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 03/01/2018 (abertura dos documentos de habilitação) e no dia 04/01/2018 (abertura 
das propostas de preços), ambas às 08hs00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Beberibe, 
sito a Av. Maria Calado, S/N, Centro, Beberibe - Ceará, no horário de 08hs00min às 12hs00min. Beberibe - Ceará, 18 de dezembro de 2017. Alexandra 
Paula de França - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação comunica aos interes-
sados que no próximo dia 05 de Janeiro de 2018, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REQUALIFICAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO JUNTO 
A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30 às 11:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. Justino Café, nº 136, Centro, Mulun-
gu-CE, e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. Mulungu-CE, 
em 18 de Dezembro de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação comunica aos interessa-
dos que no próximo dia 05 de Janeiro de 2018, às 13:30h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REQUALIFICAÇÃO DE DIVERSAS ÁREAS ESPORTIVAS DA SEDE E DIVERSAS 
LOCALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU - CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
07:30 às 11:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. Justino Café, nº 136, Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva 
de Abreu - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. Mulungu-CE, em 18 de Dezembro de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO CONTRATO 2017.09.01-001-SEPLAN. CONTRA-
TANTE: Município de Ibicuitinga - CE, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, CNPJ nº 12.461.646/0001-55. CONTRATADA: FRIMERIO 
ASEVEDO FERREIRA-ME, CNPJ Nº 15.008.905/0001-85. OBJETO: Contratação de serviços especializados de assessoria e consultoria na elaboração e 
preparação do projeto de gestão tributária do novo Código Tributário do Município – CTM, através da Secretaria de Planejamento e Finanças do Município 
de Ibicuitinga – CE. VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). DOTAÇÃO: 04.01.04.123.0061.2.014, Elemento de despesa 3.3.90.39.00. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: TP Nº 18/2017-SEPLAN-Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Secretaria de Planejamento e Finanças - Ordenador de despesas - Jesaias 
Saraiva Dias e a empresa FRIMERIO ASEVEDO FERREIRA- ME - Sr. José Hernando de Queiroz Filho – Procurador. Ibicuitinga-CE, 30 de novembro de 
2017. Jesaias Saraiva Dias - Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento e Finanças.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Município de Ibicui-
tinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, CNPJ nº 12.461.646/0001-55. CONTRATADA: FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS 
LTDA-ME - CNPJ Nº 06.044.414.0001-07. OBJETO: Aquisição de material pedagógico, gêneros alimentícios, material gráfico e serviços especializados a 
serem prestados na realização de formação inicial e continuada dos coordenadores e alfabetizadores do Programa Brasil Alfabetizado-PBA, de responsabili-
dade da Secretaria de Educação do Município de Ibicuitinga-CE. VALOR: R$ 7.972,52 (sete mil novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centa-
vos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 10.02.12.366.0221.2.048 e elemento de despesa nº 3.3.90.30.00/3.3.90.39.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
PP 2211.01-2017-SEDUC - Leis Nº 10.520 e 8.666/93. PRAZO: 08 meses. SIGNATÁRIOS: Taiza Cristiele da Costa Gomes - Secretária de Educação e 
a empresa FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA-ME. Ibicuitinga, 06 de dezembro de 2017. Taiza Cristiele da Costa Gomes - Secretária 
de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Município de Ibicuitin-
ga, Instituição de Direito Público Interno, localizado no Município de Ibicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga, CE, CNPJ 
Nº 12.646.461/0001-55. CONTRATADA: WENIA MARA NOBRE DE FREITAS - ME, CNPJ Nº 23.890.641/0001-64, vencedora dos itens 01 ao 14 com 
o valor total de R$ 140.360,00 (cento e quarenta mil, trezentos e sessenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei N° 10.520/2002, 
Processo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 1610.01-2017-SESA. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de exames de ul-
trassonografia, destinado a pacientes da rede municipal de saúde, de responsabilidade da secretaria de saúde do Município de Ibicuitinga. SIGNATÁRIOS: 
Jeyviany Gomes de Sousa - Ordenadora de Despesas e WENIA MARA NOBRE DE FREITAS – ME Sra. Wenia Mara Nobre de Freitas - Proprietária. 
PRAZOS: 12 (doze) meses. Ibicuitinga-CE, 31 de outubro de 2017.

*** *** ***

à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº PP2017/078DUG - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para prestação de serviços em cessão de direito de uso (Locação) de Sistemas informatizados e integrados de gestão 
que contemple administração Orçamentária e Financeira, controle de compras/licitações, bens patrimoniais, almoxarifado, SIM (Sistema 
de Informações Municipais), folha de Pagamento, Sistema informatizado do CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico) e o da Central de 
Marcação e Regulação de Consultas, além de serviços inerentes de interesse das Diversas Unidades Gestoras do município de Quixadá, conforme 
Termo de Referência anexo I do Edital. Fica a data de abertura marcada para o dia 03 de Janeiro de 2018 às 09h00minh na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Travessa José Jorge Matias, 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará.  Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licita.quixada@
gmail.com.  - Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 18 de Dezembro de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado 
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2811.01/2017, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO 
SÍTIO ALMAS E SÍTIO SÃO DANIEL NO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: F. AIRTON 
VICTOR - ME; CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI - EPP; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME e MARIA JULIA LOPES PIRES - ME. 
EMPRESAS HABILITADAS: J E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; FRANCISCO L. RIPARDO - ME; CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - EPP 
e AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 29 de dezembro 
de 2017, as 13:00 horas. Meruoca - Ce, 18 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 010/2017 – O 
Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 03 de Janeiro de 2018, às 08h, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE receberá Propostas para o Objeto: Contratação de empresa para executar a pavimentação 
em pedra tosca das Ruas Maria Alves Pacheco, Idalina Mozinha Holanda Negreiros, Cícero Bezerra de Melo na Vila Ema e Rua Francisco Roque 
de Oliveira no Bairro Beira Rio, no Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo 
com as Especificações Técnicas (Anexo I). O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 19 de 
Dezembro de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços nº 2017.10.06.01.  A 
Comissão Permanente de Licitação torna publico que fica remarcado para dia 22 de Dezembro de 2017, às 09:00h, a abertura dos envelopes proposta de 
preços, reconsiderando como Habilitada a empresa Jose Urias Filho ME. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Joab Bezerra de Almeida – 
Presidente. Lavras da Mangabeira(CE), 19 de Dezembro de 2017.

112 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº236  | FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO DE 2017

  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultadoESTADO DO CEARÁ  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA  AVISO DE JULGAMENTO  A Comissão de Licitação comunica o resultado
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2811.01/2017, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO

ç
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N  2811.01/2017, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO 
SÍTIO ALMAS E SÍTIO SÃO DANIEL NO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE,

ç Ç , j jç Ç
da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: F. AIRTONSÍTIO ALMAS E SÍTIO SÃO DANIEL NO MUNICÍPIO DE MERUOCA  CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: F. AIRTON 

VICTOR - ME; CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI - EPP; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME e MARIA JULIA LOPES PIRES - ME.VICTOR  ME; CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI  EPP; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI  ME e MARIA JULIA LOPES PIRES  ME.
EMPRESAS HABILITADAS: J E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; FRANCISCO L. RIPARDO - ME; CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - EPP

Ç
EMPRESAS HABILITADAS: J E CONSTRUÇÕES EIRELI  ME; FRANCISCO L. RIPARDO  ME; CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI  EPP 
e AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME.

Ç
Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nºe AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea a , da Lei n  

8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 29 de dezembro 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das Propostas de Preços , caso não haja 
de 2017, as 13:00 horas. Meruoca - Ce, 18 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.


